送信枚数：３枚（本状を含む）

           No.４８

平成２７年２月１０日発行
         http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/index.html

（一財）食品産業センター環境委員会
    事務局 加藤・後藤

TEL:０３-３２２４-２３８４
FAX:０３-３２２４-２３９８

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
賛助会員各位

日頃より(一財)食品産業センター 環境委員会の活動にご理解とご協力賜り誠にありが

とうございます。

【配信記事】
“月刊廃棄物”（２０１５年２月号、日報ビジネス(株)）に、「ＥＵと日本における廃プ

ラスチックのリサイクル動向」（一般社団法人 全国清涼飲料工業会 相談役）が掲載され

ました。ＥＵでは、リサイクル容易な廃プラスチックは材料リサイクルに、それ以外は

ごみ発電に利活用されています。材料リサイクル優先の日本とは基本方針が大きく異な

っています。
 つきましては、掲載資料を別添しますので、参考にしていただきますよう宜しくお願

い申し上げます。

以     上

※環境委員ニュースは、メール又は FAXで配信しています。

FAX版は、添付資料等により送付部数が多くなることや、内容を当方より指定せていただいた

ＵＲＬにて別途ご確認をお願いすることがございます。そのため、出来るだけメール配信とい

たしたく考えます。現在、FAXで配信させていただいている方で、メール配信にご変更いただ

ける方は、事務局までご連絡をお願いします。

   ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

       （一財）食品産業センター 技術環境部
     環境委員会 事務局 加藤、後藤
     TEL:03-3224-2384 / FAX:03-3224-2397･2398
     Mail：m-kato@shokusan.or.jp

    環境委員会 NEWS No.48 1

http://www.shokusan.or.jp/kankyo/committee/index.html
mailto:c-sunada@shokusan.or.jp